
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  08.08.2022                                                                                                       № 244 

О допуске работников к сбору, обработке и хранению  персональных данных в 

МАОУ СОШ №20 в 2022-2023 учебный год. 

 

 В соответствии с федеральным законом РФ № 152-ФЗ  от 27 июля 2006 года 

в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке 

его персональных данных,  приказываю: 

1. Назначить ответственными за сбор, обработку персональных данных в 

информационных системах следующих сотрудников школы : 
ФИО Персональные данные документы 

Лякишева Е.П., 

директор школы 

Персональные данные всех 

участников образовательного 

процесса 

Все документы содержащие 

персональные данные 

Медведева Т.А., 

специалист по 

кадрам 

персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО 

 личные дела учащихся;  

 личные дела работников школы;  

 карточка унифицированной формы Т-2;  

 трудовые книжки;  

 медицинские книжки;  

 приказы по личному составу 

сотрудников;  

 трудовые договоры;  

 электронная база данных по работникам 

ОО;  

 электронная база данных по учащимся 

ОО;  

 тарификационные данные 

Попова Е.А., 

делопроизводитель 

персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО 

 личные дела учащихся;  

 электронная база данных по работникам 

ОО;  

 электронная база данных по учащимся 

ОО;  

Распопова Т.П., 

Прохоренко Е.В., 

замдиректора; 

Владимерец Е.А., 

замдиректора 

персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО 

 личные дела учащихся;  

 личные дела работников школы;  

 трудовые договора;  

 материалы служебных расследований;  

 приказы по личному составу 

работников и обучающихся школы;  

 сведения о состоянии здоровья 

обучающихся;  

 классные журналы (СГО 

«Образование»);  

 статистические отчеты;  

 официальный сайт ОО;  



 электронная база данных по работникам 

школы;  

 электронная база данных по учащимся 

школы;  

 база данных ГИА и ЕГЭ;  

 организация процедур итоговой 

аттестации (ЕГЭ, ГИА); 

  сайт школы;  

 сведения ПМПК;  

 база данных одарённых детей;  

 тетрадь учёта больничных листов; 

  статистическая отчетность;  

 сведения о состоянии здоровья 

обучающихся и работников школы.  

 автоматизированная информационная 

система 

 «Е-услуги. Образование» 

Даниленко М.С., 

Акоева А.Н.,  

администратор 

АИС СГО 

персональные данные 

работников, обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО, будущих 

первоклассников и их 

родителей (законных 

представителей) 

 автоматизированная информационная 

система «Е-услуги. Образование  

 автоматизированная информационная 

система СГО «Образование»  

 автоматизированная информационная 

система СГО «Дополнительное 

образование» 

Кошелева М.Н., 

замдиректора по 

УМР 

персональные данные учителей 

1-4 классов, обучающихся ОО 
 документы по работе методического 

объединения ОО 

Руководители МО персональные данные 

учителей-предметников, 

работающих в 5- 11 классах, 

обучающихся ОО 

 документы по работе методического 

объединения ОО 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

персональные данные 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОО 

 личные дела учащихся;  

 классные журналы АИС СГО 

«Образование», «Дополнительное 

образование»;  

 социальный паспорт класса.  

 паспортные и анкетные данные 

обучающихся 

Учителя-

предметники 

персональные данные 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОО 

 классные журналы АИС СГО 

«Образование», «Дополнительное 

образование» 

Певнева Л.Г., 

педагог-психолог 

персональные данные 

работников ОО 
 личные дела работников школы; 

 Трудовые книжки 

 Документы профсоюзного комитета 

Певнева Л.Г., 

Савицкая Т.В., 

педагог-психолог, 

Мамутова Э.А., 

социальный 

педагог 

персональные данные 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОО 

 личные дела учащихся;  

 классные журналы АИС СГО 

«Образование», «Внеурочная 

деятельность»;  

 социальный паспорт класса.  

 паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей) 

Скубилина Н.В., 

экономист 

Персональные данные 

работников ОО 
 личные дела работников школы;  



 трудовые книжки  

 работа в АИС «Кубнет» и др 

Пыль А.А., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Персональные данные 

военнообязанных сотрудников, 

юношей  старше 14 лет 

 личные дела работников школы;  

 личные дела обучающихся 

 

Киселева Н.А., 

ответственная за 

организацию 

горячего питания 

Персональные данные 

обучающихся в т.ч. льготников 

 документы по организации питания 

 документы по предоставлению 

льготного питания 

 данные налогоплательщиков 

 данные для пенсионного фонда 

 

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 

 


		2022-08-09T12:23:26+0300
	МАОУ СОШ № 20




